Протокол № 5

 расширенного заседания профсоюзного бюро с руководителями структурных подразделений Административно-хозяйственного управления,
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого

12.04.2016 г.

Председатель: Н.П. Нешетаева – председатель профбюро АХУ
Секретарь: А.Н. Медведева – менеджер

Присутствовали:
Члены профбюро:
Е.Ю. Кузнецова
Г.В. Дайняк
В.П. Матыскин
Руководители структурных подразделений: заведующих общежитиями; коменданты учебных корпусов.

Повестка дня:

I.  О проведении проверки паспортного режима в общежитиях университета (общежитие № 1 – пр. Мира,5; общежитие № 2 – П. Железняка, 1Е ; общежитие № 3- П. Железняка, 1Б; общежитие № 4 - П. Железняка, 1А; общежитие № 5 – Краснодарская, 19; общежитие № 6 – Никитина, 3А ). – док. Паспортист – Н.Н. Филиппова.
II.   О ходе проведения проверки по охране труда и технике безопасности в структурных подразделениях университета, наличие стендов, наглядной агитации, списка общественных инспекторов. – док. Инженер Г.В. Дайняк.
III. Об итогах проведения Спартакиады в университете – док. помощник проректора АХУ Е.Ю. Кузнецова.
IV. Разное.

I. Слушали:  паспортистку КрасГМУ – Н.Н. Филиппову
За первый квартал 2016 года инспекторами паспортного стола КрасГМУ была осуществлена проверка паспортного режима в общежитиях КрасГМУ по адресам: ул. П. Железняка, 1 «А», ул. П. Железняка, 1 «Б», ул. П. Железняка, 1 «Е», ул. Краснодарская, 19.
В ходе проверки были выявлены следующие нарушения: в общежитии
- по адресу: ул. П. Железняка, 1 «А» - у одного студента отсутствовала регистрация по месту пребывания, так как с его слов была утеряна;
- в общежитии по адресу: ул. П. Железняка, 1 «Б» один студент проживает по недействительному паспорту, так как не оформлен обмен в связи с достижением 20 лет;
- в общежитие по  адресу: ул. Краснодарская, 19 у сотрудника КрасГМУ не была продлена регистрация по месту пребывания.
	Все вышеуказанные нарушения были отражены в актах проверки паспортного режима, в настоящее время все они устранены.
II.Слушали: инженера по охране труда – Г.В. Дайняк
Было проведено 16 проверок из них с участием профкома, 4 где было установлено: во всех подразделениях имеются уголки по охране труда, имеется полный пакет документов по охране труда куда входят приказы, инструкции, положения, программы по охране труда.
Подразделения имеющие объекты повышенной опасности (лифт) - сотрудники прошли повторную проверку знаний и 9 человек получили удостоверение подтверждающие специальность – лифтера. На новые объекты где установленные лифты (главный корпус и спортивный комплекс – бассейн «МедУЗА» - прошли новое обучение и получили вторую специальность – лифтера 3 человека.
Во всех подразделениях проведен своевременно  в полном объеме инструктаж на рабочем месте.
-  Все сотрудники обеспечены спец. одеждой на 100%.
[bookmark: _GoBack]- Сотрудники, работающие с вредными веществами получают денежную компенсацию взамен молока.
III.Слушали: помощника проректора АХУ – Е.Ю. Кузнецову
26.01.2016 г. в главном учебном корпусе проходила «Спартакиада  ППС и сотрудников». Эта «Спартакиада» запомнилась упорной и бескомпромиссной и непредсказуемой борьбой, спортивным командным духом.
Результаты распределились следующим образом:
- 1ое место – ФФМО;
- 2ое место – Администрация, дальше распределились места по факультетам.
Активное участие приняли сотрудники АХУ и заняли призовые места по следующим видам спорта:
- настольный теннис;
- волейбол (жен.);
-дартс;
- лыжные гонки.
Участники «спартакиады»  2016 года, занявшие призовые места были отмечены денежной премией, в размере от 2х до 3х тысяч рублей, призовыми кубками, почетными грамотами и медалями.
IV. Слушали: председателя профсоюзного бюро АХУ – Н.Н. Нешетаеву
За период март – апрель 2016 года поступили следующие заявления на материальную помощь:
1. Милевской Т.В. – гардеробщице морфологического корпуса;
2. Аглисламовой Л.Р. – кастелянша общежития № 4.
На без процентную ссуду:
1. Комбу-Сюрюк А.А. – штукатур моляр;
2. Цуппер Т.Н. – сторож учебного корпуса № 1;
3. Базылюк Л.А. – заведующая общежитием № 6.
Отметили юбиляров, адресной книгой, выпиской из приказа на поощ-
рение денежной премией и почетной грамотой:
1. Зима Надежда Ивановна – комендант  корпус «Столовой»;
2. Суровцева Наталья Николаевна – заведующая общежитием № 2;
3. Антонов Александр Петрович – сантехник фармацевтического колледжа.
Постановили:
	Просить профком университета удовлетворить просьбу сотрудников АХУ о выделении материальной помощи и без процентной ссуды, согласно заявления.

Председатель:								Нешетаева Н.П.

Секретарь:									Медведева А.Н.